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– Rok temu, w kwietniu, w Dzienniku Ustaw została ogłoszona ustawa „Święto Chrztu
Polski”. Na jej mocy jest to święto państwowe obchodzone 14 kwietnia – przypomina
inicjator całego przedsięwzięcia i prezes fundacji Słowo Jan Klawiter.      

  

Na podstawie badań historycznych, data 14 kwietnia jest uznana jako dzień narodzin państwa
polskiego z racji przyjęcia chrztu przez Mieszka I. – Jest to jedna z najważniejszych dat w
historii Polski, która rozpoczęła chrystianizację naszej Ojczyzny i dała początek naszej
państwowości – zaznacza Jan Klawiter.

 Święto to obchodzimy w Polsce dopiero po raz drugi i z tego względu nie jest ono powszechnie
przyjęte. Fundacja Słowo, która prowadzi akcję upowszechniającą Święto Chrztu Polski i
przygotowała na tę okazję specjalny plakat z hasłem „Wywieś flagę!” zwraca się z prośbą o
propagowanie tego wydarzenia.

 – Upowszechniajmy to święto wśród rodzin, przyjaciół i znajomych. Zachęcajmy do
zapoznawania się z artykułami dotyczącymi tego wielkiego wydarzenia i jego znaczenia dla
naszej Ojczyzny na przestrzeni dziejów, zarówno w wymiarze religijnym, narodowym, jak i
osobistym – dodaje Jan Klawiter.
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Do chrztu Polski doszło w 966 r. Wtedy to książę Mieszko I został katolikiem, a Polska stała się
państwem chrześcijańskim uznawanym przez swoich sąsiadów. Decyzja ta wpisała Polskę w
krąg cywilizacji łacińskiej i jest uważana za jedno z najważniejszych wydarzeń w historii
naszego kraju.

  

Chrzest Polski zapewnił niezależność kościelną przez stworzenie biskupstwa podległego
Rzymowi. Był początkiem procesu wiążącego Polskę z łacińskim kręgiem cywilizacyjnym i
państwami Europy Zachodniej.

  

Nie jest znana dokładna data chrztu Polski. Przyjmuje się, że było to 14 kwietnia 966 r. Na ten
dzień przypadła Wielka Sobota, która tradycyjnie była dniem, kiedy udzielano chrztów.

  

Nie jest znane dokładne miejsce, w którym odbył się chrzest Polski. Kronikarz Jan Długosz
wskazał na Gniezno. Istnieją też źródła, które podają, że miejscem chrztu Polski był Poznań.
Według archeologów chrzest Polski odbył się w jednej z siedzib księcia Mieszka I. Uroczystość
mogła mieć miejsce w Gnieźnie, Poznaniu i Ostrowie Lednickim. W tym ostatnim miejscu
odkryto miejsce, które mogło być basenem chrzcielnym, a w Poznaniu odkryto misę chrzcielną.

  

1000. rocznica chrztu Polski przypadła w 1966 roku. Kościół zorganizował obchody na Jasnej
Górze w Częstochowie. Podczas tych obchodów chrztu Polski zawierzono naród polski pod
opatrzność Matki Boskiej na kolejne 1000 lat. Natomiast władze PRL zorganizowały obchody
Tysiąclecia Państwa Polskiego. W ramach tych obchodów przeprowadzono akcję budowania
tysiąca szkół na tysiąclecie.
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